
—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 29618-12-2024

 Dato atto che il fondo di cui all’art. 57, comma 3  -bis  , del suddetto decreto-legge n. 104 del 2020, convertito, con 
modificazioni, dalla legge n. 126 del 2020, presenta la necessaria disponibilità per la copertura finanziaria degli oneri 
derivanti dalla suddetta modifica; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 12 novembre 2022, che dispone la delega di 
funzioni al Ministro per la pubblica amministrazione sen. Paolo Zangrillo; 

 Di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze; 
 Sentita la Conferenza unificata di cui all’art. 8, del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, che nella seduta del 

3 ottobre 2024 ha espresso parere favorevole; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Disposizioni di modifica    

     1. All’elenco allegato al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 28 marzo 2024, come modificato 
dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 18 luglio 2024, adottato in attuazione dell’art. 57, comma 3  -bis    
del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, sono 
apportate le seguenti modificazioni:  

   a)    dopo il rigo 48 è aggiunto il seguente:  

 N.  Ente 
 Area dei 

funzionari e 
dell’elevata 

qualificazione 

 Area degli 
istruttori 

 Area degli 
operatori 
esperti 

 Area degli 
operatori  Totale 

 Importo 2024 
(dal secondo 
quadrimestre) 

 Importo annuo 
dal 2025 

 48.1  Maltignano  0  1  0  0  1  26.000,00 €  39.000,00 € 

   b)   in conseguenza della modifica di cui alla lettera   a)   , la riga relativa all’importo totale da assegnare al Mini-
stero dell’interno per la successiva erogazione è sostituita dalla seguente:  

 N.  Ente 
 Area dei 

funzionari e 
dell’elevata 

qualificazione 

 Area degli 
istruttori 

 Area degli 
operatori 
esperti 

 Area degli 
operatori  Totale 

 Importo 2024 
(dal secondo 
quadrimestre) 

 Importo annuo 
dal 2025 

 Totale  226  132  12  0  370  10.333.333,33 €  15.500.000,00 € 

   c)    il rigo dei totali è sostituito dal seguente:  

 N.  Ente 
 Area dei 

funzionari e 
dell’elevata 

qualificazione 

 Area degli 
istruttori 

 Area degli 
operatori 
esperti 

 Area degli 
operatori  Totale 

 Importo 2024 
(dal secondo 
quadrimestre) 

 Importo annuo 
dal 2025 

 Totale 
comples-

sivo 
 230  134  12  0  376  10.501.466,66 

€  15.752.200,00 € 

 Il presente decreto, previa registrazione della Corte dei conti, sarà pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Re-
pubblica italiana. 

 Roma, 13 ottobre 2024 

  p. Il Presidente del Consiglio dei Ministri
Il Ministro per la pubblica amministrazione:

     ZANGRILLO   
 Il Ministro dell’economia

e delle finanze
   GIORGETTI    

  Registrato alla Corte dei conti il 25 novembre 2024
Ufficio di controllo sugli atti della Presidenza del Consiglio dei ministri, del Ministero della giustizia e del Ministero degli affari esteri e della 
cooperazione internazionale, reg. n. 2935

  24A06723  


